ПРОТОКОЛ № 6
 Заседания Общественного совета ГУЗ «Тульская областная клиническая психиатрическая больница №1 им. Н.П. Каменева»
Место проведения: актовый зал ГУЗ «ТОКПБ №1 им. Н.П.Каменева» пос. Петелино
Дата проведения: 21 июня 2018
Время проведения: 11.00-12.00
Присутствовали:
Председатель:                        Бабин В.П.
Секретарь.:                              Денисова Я.В.
Ответственный секретарь

комиссии  независимой

оценке качества:                    Ясный М.Л.
члены:
                                                   Шамрай Л.В.

                                                   Горбатенко Н.М.
                                                   Новосельцева Т.Н.
                                                   Дмитриев С.В.
                                                   Филатова И.П.

Повестка

1. Рассмотрение предложений по определению объемов предоставляемых услуг психиатрическими кабинетами Тульской области.
Слушали:
1. Ясный М.Л.: от ряда медицинских организаций Тульской области поступили обращения с просьбой увеличить объемы Государственного задания на текущий год. Так в штате ГУЗ «Куркинская ЦРБ» создана ставка врача психиатра. Этот факт мы воспринимаем исключительно с положительной стороны. У жителей Куркинского района появилась возможность получения психиатрической помощи в более доступной форме.
2. Бабин В.П.: за счет каких резурсов предлагается обеспечить государственным заданием организации, нуждающиеся в увеличении объемов?
3. Ясный М.Л. предлагаю перераспределять объемы с учетом реального исполнения, в том числе и за счет нашего учреждения.
Постановили: признать необходимым в целях улучшения доступности специализированной помощи по профилю психиатрия обеспечить необходимыми объемами Государственного задания медицинские организации Тульской области с учетом фактического исполнения, в том числе за счет объемов ГУЗ «ТОКПБ №1 им. Н.П. Каменева»
Председатель Общественного Совета                        В.П. Бабин